
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

  Delib. N.  17 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: CONCESSIONE NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' ESTERNA ALLA 
DIPENDENTE FASOLA ELISABETTA (CAT. C) AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS.VO 165/2001 E 
S.M.I. 
 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO addi’ DICIASSETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 16,00                 
convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
VIROLETTI  Gianpiero  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                                x  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        2              1                                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: CERRI Andrea ……………...…………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA dott. Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento indicato 
in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la nota Prot. n. 1322 del 07.06.2018 con la quale la dipendente Fasola Elisabetta, Istruttore 
Amministrativo cat. C, posiz. Econ. C3, in servizio a tempo pieno e indeterminato presso questo Ente, 
chiede il rilascio del parere preventivo per la concessione di mobilità esterna onde poter partecipare 
alla selezione per l'eventuale assunzione tramite mobilità esterna presso altro Ente; 
 
 
VISTO l'art. 30 del D. Lgs 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.; 
 
 
VISTA la deliberazione n. 21/SEZAUT/2009 della Corte dei Conti - Sezione Autonomie approvata nella 
seduta del 09.11.2009, depositata il 27.11.2009, la quale specifica che "l'art. 1, comma 562, della legge 
296/2006 è da interpretare nel senso che nel novero delle cessazioni di rapporti di lavoro a tempo 
indeterminato complessivamente intervenute nell'anno precedente non siano da comprendere quelle 
derivanti da trasferimenti di mobilità"; 

 
 
DATO ATTO che i posti in organico che si rendessero vacanti a seguito dell’eventuale cessazione del 
rapporto di lavoro per mobilità, ove vi fossero le condizioni giuridiche ed economiche, dovranno essere 
coperti mediante procedura di mobilità. 
 
 
 
EVIDENZIATO che, in relazione alla suindicata richiesta, questo organo deliberante specifica che, 
stante l’impossibilità di erogare i servizi assegnati in assenza di adeguata sostituzione, il parere 
favorevole deve intendersi condizionato dalla possibilità di concordare con l’Ente di destinazione 
l’effettiva decorrenza del trasferimento; 
 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espressi ai sensi del 
D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
-Di concedere, per le ragioni indicate in premessa e che qui vi si intendono integralmente riportate, il 
nulla-osta al trasferimento per mobilità esterna della dipendente Fasola Elisabetta per l'eventuale 
assunzione tramite mobilità esterna presso altro Ente; 
 
-Di precisare che la decorrenza dell’effettivo trasferimento del dipendente dovrà essere concordata con 
l’Amministrazione di destinazione; 
 
 
-Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. 
Lgs 267/2000 e s.m.i.,



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 17/09/2018 
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

_____________________________________________________________________________ 
                          
                      
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                                                          F.to FORNARA dott. Giorgio  
          
 
         

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  25.09.2018     al     09.10.2018                 
 
Boca, li  25.09.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  25.09.2018                                                                        

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
 

     
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 



 


